

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2015 - PR

Processo Administrativo: 102/2015
Processo de Licitação: 102/2015
Data do Processo: 08/07/2015

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de material de expediente, materiais de informática, copa e cozinha, para diversos Setores e Secretarias da Prefeitura Municipal de Xanxerê, Polícia Civil, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Julho de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 102/2015, Licitação nº 59/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes as empresas: DENTAL-XAN COM. DE PROD. DENT. E HOSP. LTDA, DIPAR DIST. PAPEIS E REVISTAS LTDA, MERCADO KA E KA LTDA, TELECOPY EQUIP. LTDA, PÉGASUS ATACADISTA LTDA, HC SUPRIMENTOS LTDA, JP EQUIPAMENTOS LTDA e FINGERTECH IMP. E COM. DE PROD. TECNOLOG. LTDA, sem representante. Verificou-se que os proponentes protocolaram dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise do Credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira das empresas. O representante da Proponente HC SUPRIMENTOS LTDA solicitou desclassificação no Lote 09 pois cotou produto em desacordo com o Edital. A representante da proponente PÉGASUS ATACADISTA LTDA solicitou desclassificação no Lote 12 por ter cotado produto que não atende as especificações do Edital. Nas demais propostas foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, PLUS DIAMANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50,00	MASTERPRIN1	0,0000	15,21	760,50
2	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, PLUS DIAMANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	15,00	MASTERPRIN1	0,0000	24,57	368,55
3	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, PLUS DIAMANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	10,00	MASTERPRIN1	0,0000	15,21	152,10
4	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO CONTENDO PORTA CANETA/LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES	UND	20,00	WALEU	0,0000	6,20	124,00
5	CAIXA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO	UND	35,00	WALEU	0,0000	18,72	655,20
6	BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO PARA ANOTAR RECADOS, REPOSICIONÁVEL, COLA E DESCOLA COM FACILIDADE SEM DANIFICAR A SUPERFÍCIE ONDE É APLICADO, TAM.: 3,8 X 5,0 CM, 50 UNIDADES CADA BLOCO. PACOTE COM 4 UNIDADES DE DIFERENTES CORES FLUORESCENTES.	PAC	90,00	LEONORA	0,0000	2,34	210,60
7	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA PARA SUBLINHAR, CX COM 12 UND	CX	40,00	MASTERPRIN1	0,0000	9,80	392,00
8	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA, PARA SUBLINHAR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15,00	MASTERPRIN1	0,0000	9,80	147,00
9	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA, CAIXA COM 12 UND	CX	5,00	JOCAR	0,0000	14,62	73,10
10	LÁPIS PRETO HB Nº 2, ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, BORRACHA SINTÉTICA E METÁLICA. CX COM 12 UND	CX	10,00	LEONORA	0,0000	1,96	19,60
11	LAPISEIRA, CORPO EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTEIRA RETRÁTIL, UTILIZA MINA DE GRAFITE DE 0,9 MM, COM MECANISMO RESISTENTE PARA AVANÇO DE CARGA, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CLIP REMOVÍVEL.	UN	100,00	JOCAR	0,0000	1,71	171,00
12	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0,7 MM, MINAS COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE NÃO CONTÉM PVC E AMACIADORES, ALTA RESISTÊNCIA A QUEBRA. TUBO COM 12 MINAS	UND	20,00	LEONORA	0,0000	0,52	10,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2015 - PR

Processo Administrativo: 102/2015
Processo de Licitação: 102/2015
Data do Processo: 08/07/2015

Folha: 2/7

LOTE: 1

Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9 MM. MINA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE NÃO CONTÉM PVC NEM AMACIADORES. ALTA RESISTÊNCIA A QUEBRA. TUBO COM 12 MINAS.	UN	50,00	LEONORA	0,0000	0,58	29,00

Total do Participante -----> 3.113,05

LOTE: 2

Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	COLA BRANCA EM BASTÃO, 21 G, CAIXA COM 12 UND, BOA QUALIDADE	CX	6,00	MAKE	0,0000	23,32	139,92
15	COLA BRANCA, 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	UND	100,00	KOALA	0,0000	0,73	73,00
16	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 18 ML. DEVE CONTER A CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NO RÓTULO DO PRODUTO.	UND	80,00	KOALA	0,0000	1,09	87,20
17	FITA CORRETIVA, TIPO ROLLER, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; MEDIDA DA FITA: 4MMX10M	UN	60,00	JOCAR	0,0000	2,80	168,00
18	BORRACHA DE APAGAR TK PLÁSTICA	UN	30,00	LEONORA	0,0000	1,59	47,70
19	RÉGUA ESCOLAR, 30 CM	UN	70,00	WALEU	0,0000	0,47	32,90
20	ELÁSTICO PARA DINHEIRO, 25 G, EM LATEX AMARELO, PACOTE 1KG	PCT	20,00	PREMIUM	0,0000	9,33	186,60
21	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO, CAIXA DE 500 G	CX	42,00	NEW	0,0000	6,06	254,52
22	CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO, CAIXA DE 500G	CX	12,00	NEW	0,0000	6,06	72,72
23	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO, CAIXA DE 500 G	CX	15,00	NEW	0,0000	6,06	90,90
24	ENVELOPE A4 BRANCO, CONFECCIONADO NO PAPEL COLOR PLUS 120 G, NO TAM. 26 X 36 CM.	UND	1.100,00	ALOFORN 75G	0,0000	0,22	242,00
25	ENVELOPE A3 BRANCO, CONFECCIONADO NO PAPEL COLOR PLUS 120 G, NO TAM. 31 X 41 CM.	UND	50,00	ALOFORN 75G	0,0000	0,26	13,00
26	APONTADOR COM DEPÓSITO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, NAS CORES ROSA, AZUL E PRETO.	UND	30,00	LEONORA	0,0000	1,86	55,80
27	COLCHETES LATONADOS Nº 14, CAIXA COM 72 UN.	CX	20,00	RAFA	0,0000	6,48	129,60
28	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNID.	CX	6,00	BRW	0,0000	2,00	12,00
29	ESTILETE MÉDIO	UN	15,00	BRW	0,0000	0,79	11,85
30	LÂMINA CARGA PARA ESTILETE ESTOJO COM 10 UNID.	UN	6,00	JOCAR	0,0000	2,04	12,24
31	ENVELOPE A4 BRANCO, CONFECCIONADO NO PAPEL COLOR PLUS 120G NO TAMANHO 26 X 18 CM	UN	350,00	ALOFORN 75G	0,0000	0,19	66,50
32	ALFINETES COLORIDOS, CAIXA COM 50 PEÇAS	UN	5,00	LEONORA	0,0000	1,93	9,65
33	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, DIVERSAS CORES	UN	30,00	JAPAN	0,0000	1,60	48,00
34	ENVELOPE A4 BRANCO, CONFECCIONADO NO PAPEL COLOR PLUS 120G, NO TAMANHO 16 X 11 CM	UN	5.000,00	REIPEL 75G	0,0000	0,05	250,00

Total do Participante -----> 2.004,10

LOTE: 3

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	CD GRAVÁVEL R, BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM EMBALAGEM PLÁSTICA	UN	200,00	MULTILASER	0,0000	0,74	148,00
36	DVD-R 4X, ACONDICIONADO EM CAIXA COM EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	300,00	MULTILASER	0,0000	0,79	237,00
37	PEN DRIVE INTERFACE: USB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4 GB, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX. TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10 MB/SEG. ALIMENTAÇÃO: USB	UN	60,00	MULTILASER	0,0000	13,14	788,40
38	PEN DRIVE INTERFACE USB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 8 GB, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX. TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10 MG/SEG. ALIMENTAÇÃO: USB	UN	70,00	MULTILASER	0,0000	14,01	980,70
39	TECLADO PS2, 104 TECLAS AUTO REPETITIVAS, PADRÃO ABNT2. CONECTOR NATIVO MINI-DIN SEM O USO DE ADAPTADOR.	UND	30,00	MULTILASER	0,0000	20,58	617,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2015 - PR

Processo Administrativo: 102/2015
Processo de Licitação: 102/2015
Data do Processo: 08/07/2015

Folha: 3/7

LOTE: 3

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	TECLADO USB, 104 TECLAS AUTO REPETITIVAS, PADRÃO ABNT2, CONECTOR NATIVO USB SEM O USO DE ADAPTADOR	UND	35,00	MULTILASER	0,0000	21,46	751,10
41	MOUSE ÓPTICO (TECNOLOGIA ÓTICA) DE 400 DPI, COM BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), DOIS BOTÕES, COM CONECTOR TIPO MINI-DIN PADRÃO OS/2 SEM O USO DE ADAPTADOR.	UND	33,00	ACTION	0,0000	13,58	448,14
42	MOUSE ÓPTICO (TECNOLOGIA ÓTICA) DE 400 DPI COM BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), DOIS BOTÕES, COM CONECTOR USB, SEM O USO DE ADAPTADOR.	UND	36,00	ACTION	0,0000	13,58	488,88

Total do Participante -----> 4.459,62

LOTE: 4

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 80 ML, TRANSPARENTE, PRODUTO CONFORME NORMA DE QUALIDADE NBR14865, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADE CADA.	CX	80,00	copos	0,0000	64,21	5.136,80
44	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 180ML, TRANSPARENTE, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADES CADA.	CX	90,00	copos	0,0000	62,33	5.609,70
45	GARRAFA TÉRMICA INÓX CAPACIDADE DE 1,8 LITROS	UN	30,00	ter,olar	0,0000	64,96	1.948,80
46	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, EMBALAGEM A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO, DE 500 G, FECHAMENTO HERMÉTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA INDIVIDUAL DE PAPELÃO BEM VEDADA.	UN	950,00	sta catarina	0,0000	5,75	5.462,50
47	COADOR DE PAPEL, TAMANHO DE FILTRO Nº 103, CAIXA COM 30 UND	CX	300,00	brigita	0,0000	1,99	597,00
48	AÇÚCAR CRISTAL, EMB. COM 5 KG, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA Nº. 451/97 NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA. PACOTE	PCT	500,00	super sucar	0,0000	6,99	3.495,00
49	CHÁ NOS SABORES: CHÁ VERDE COM HORTELÃ, LARANJA E LIMÃO, CAMOMILA, CIDREIRA, FLORES E FRUTAS, MAÇÃ COM CRAVO E CANELA, MORANGO, PÊSSEGO COM BAUNILHA. APRESENTAÇÃO: SACHÊS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, FECHADOS POR PLÁSTICO TRANSPARENTE. CADA CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS.	UN	400,00	vemate	0,0000	1,87	748,00
50	CAFÉ SOLÚVEL PARA USO EM MÁQUINA DE BEBIDAS (PODERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 500 G A 1 KG).	K	30,00	vending	0,0000	67,21	2.016,30
51	PREPARADO SÓLIDO PARA BEBIDA DE CHÁ (SABOR LIMÃO OU OUTRO A COMBINAR) PARA UTILIZAR EM MÁQUINA DE BEBIDAS (PODERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1 KG A 1,5 KG)	K	30,00	qualitá	0,0000	19,20	576,00
52	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (CONTENDO LEITE EM PÓ INTEGRAL), PARA USO EM MÁQUINA DE BEBIDAS. OS PACOTES PODERÃO VARIAR ENTRE 500 G A 2 KG.	K	30,00	qualitá	0,0000	29,85	895,50

Total do Participante -----> 26.485,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**

**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2015 - PR

**Processo Administrativo: 102/2015
Processo de Licitação: 102/2015
Data do Processo: 08/07/2015**

Folha: 4/7

LOTE: 5

Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MMX40M	UN	50,00	AFA	0,0000	0,55	27,50
54	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 50MMX40M	UN	100,00	AFA	0,0000	1,92	192,00
55	FITA CREPE 18MMX50M	UN	30,00	AFA	0,0000	2,35	70,50
56	FITA DUPLA FACE ESPONJADA 10 M	UN	15,00	AFA	0,0000	2,19	32,85
57	ETIQUETA ADESIVA BRANCA A4 TRIPLA COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 25,4 MM X 66,7 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PAC	15,00	AFA	0,0000	25,63	384,45
58	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÕES EM A4, COR PRETA, DIÂMETRO ENTRE 15 E 20 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	10,00	POLIESPIRAL	0,0000	8,76	87,60
59	PASTA AZ GRANDE, GRAMPO METAL, ABA LARGA, DE BOA QUALIDADE.	UN	300,00	FRAMA	0,0000	6,36	1.908,00
60	PASTA ABA PLÁSTICA COM DORSO DE 40 MM; 100% PLÁSTICA (PP); ESPESSURA: 0.50MM, COR TRANSPARENTE	UN	65,00	ACP	0,0000	2,49	161,85
61	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 60 MM	UN	75,00	ACP	0,0000	2,99	224,25
62	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	UN	55,00	ACP	0,0000	1,35	74,25
63	ABRAÇADEIRA DE NYLON (CINTA LACRE), PACOTE COM 100 UNID. MEDIDAS: ENTRE 3,5MM X 140MM A 3,6 X 150MM	UN	10,00	WESTERM	0,0000	6,46	64,60
64	ABRAÇADEIRA DE NYLON (CINTA LACRE), PACOTE COM 100 UNID. MEDIDAS: 4,8MM X 300MM	UN	10,00	WESTERM	0,0000	16,43	164,30
65	FITA ZEBRADA PRETO / AMARELO, ROLO DE 200M	UN	20,00	ORION	0,0000	8,33	166,60
Total do Participante ----->							3.558,75

LOTE: 6

Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	PRANCHETA TAMANHO A4, INJETADA EM POLIESTIRENO, PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO POLIESTIRENO INJETADO, NÃO ENFERRUJA E NÃO MARCA O PAPEL. DISPONÍVEL NA COR CRISTAL	UN	50,00	CARBRINK	0,0000	8,00	400,00
67	PASTA GRAMPO TRILHO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	UND	150,00	PRESS	0,0000	0,89	133,50
68	PASTA PLÁSTICA COM SUB DIVISÃO INTERNA, COR TRANSPARENTE E COM ELÁSTICO.	UN	60,00	ACP	0,0000	10,08	604,80
69	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES DE BOA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: AÇO GALVANIZADO.	CX	55,00	MAKE	0,0000	2,24	123,20
70	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 23/8, CAIXA COM 1000 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE, ACABAMENTO NIQUELADO, FIO REFORÇADO E AFIADO.	CX	11,00	BACCHI	0,0000	2,57	28,27
71	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	UN	20,00	MAKE	0,0000	33,49	669,80
72	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS PARA 20 FOLHAS, COM MEDIDOR DE PERFURAÇÃO	UN	35,00	MAKE	0,0000	8,06	282,10
73	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32 MM E ABERTURA DE 15 MM, PRENDE ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL 75 G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	12,00	JOCAR	0,0000	6,72	80,64
74	ESTILETE DE LÂMINA LARGA	UN	12,00	JOCAR	0,0000	1,12	13,44
75	EXTRATOR DE GRAMPO, COR CROMADO	UN	50,00	CARBRINK	0,0000	0,56	28,00
76	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM, CAIXA COM 50 UNID.	UN	45,00	BRW	0,0000	5,60	252,00
77	VISOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSA, CAIXA COM 50 UN.	UN	42,00	POLICART	0,0000	4,48	188,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 59/2015 - PR****CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC****Processo Administrativo: 102/2015
Processo de Licitação: 102/2015
Data do Processo: 08/07/2015**

Folha: 5/7

LOTE: 6**Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA USO EM TRABALHOS MANUAIS (COMO TAPEÇARIA, MÓVEIS, ESTOFADOS, CAIXAS, DECORAÇÕES, ARTESANATOS, ETC). USA-SE COM GRAMPO: 106/8	UN	3,00	KANGORO	0,0000	32,80	98,40

79	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N° 106/8, DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 2.500 UNIDADES, ACABAMENTO NIQUELADO, FIO AFIADO E REFORÇADO	UN	6,00	BRW	0,0000	6,72	40,32
----	---	----	------	-----	--------	------	-------

Total do Participante -----> 2.942,63**LOTE: 7****Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS; TAMANHO GRANDE, ELETRÔNICA, FINANCEIRA; EXPOSIÇÃO GRANDE DO LCD, PODER DUAL; PROJETO DO ÂNGULO AJUSTÁVEL.	UN	20,00	KENKO	0,0000	10,54	210,80
81	TESOURA GRANDE EM INÓX, TAMANHO 9,5 CM DE CORTE.	UN	45,00	GOLLER	0,0000	2,93	131,85
82	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, DE BOA QUALIDADE	UN	1.000,00	FRAMA	0,0000	1,33	1.330,00
83	FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA, 240MMX280M, SEM SANFONA INTERROMPIDA, BRANCO MICROSERILHADO, CAIXA COM 3000 FOLHAS.	CX	4,00	AGAPRINT	0,0000	54,68	218,72
84	FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIAS, 80 COLUNAS, 1500 JOGOS	CX	10,00	AGAPRINT	0,0000	70,30	703,00
85	ROLO DE PAPEL FAX 30MX216MM	UN	10,00	ALOFORM	0,0000	5,08	50,80
86	PAPEL 0,60/40 METROS PARA PLOTTER	ROL	60,00	INFORMS	0,0000	22,53	1.351,80
87	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR, NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 57X60, CAIXA COM 30 UNIDADE.	CX	50,00	MOORE	0,0000	23,04	1.152,00
88	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, FORMATO 160X220MM; CAPA DE PAPELÃO 0,705G, COR PRETA E AZUL.	UN	20,00	S.DOMINGOS	0,0000	4,68	93,60
89	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM 25 M	UN	3,00	VMP	0,0000	41,40	124,20
90	PAPEL CONTACT ESTAMPADO, ROLO COM 25 M	UN	1,00	VMP	0,0000	35,15	35,15

Total do Participante -----> 5.401,92**LOTE: 8****Participante: 5907 - DIPAR DISTR.PAPÉIS E REVISTAS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFICCE A4 (500 FOLHAS) TAMANHO: 210X297MM, 75 G	UN	2.000,00	CHAMEX	0,0000	11,09	22.180,00
92	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFFICE A3 (500 FOLHAS), COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 297MM X 420 MM, 75 G/M².	UND	10,00	CHAMEX	0,0000	25,16	251,60

Total do Participante -----> 22.431,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 59/2015 - PR

Processo Administrativo: 102/2015
Processo de Licitação: 102/2015
Data do Processo: 08/07/2015

Folha: 6/7

LOTE: 9**Participante: 92634 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	RIBBON CERA NAS MEDIDAS 110 MM X 91 M PARA USO DE IMPRESSORA MODELO ARGOX OS 214 PLUS.	ROL	20,00	limak	0,0000	9,00	180,00
94	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 209 L, NYLON PRETO 13MM X 18MT.	UN	12,00	Masterprint	0,0000	11,00	132,00
95	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX2190 - MODELO FX2190	UN	100,00	Masterprint	0,0000	15,00	1.500,00
96	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX590/80/QL 890, COR PRETO, COM DIMENSÕES 13MM X 12MM	UN	22,00	Masterprint	0,0000	11,00	242,00

Total do Participante -----> 2.054,00**LOTE: 10****Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA Nº 82, COR PRETO, COM 69 ML. ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	15,00	hp	0,0000	150,00	2.250,00
98	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA Nº 11, NA COR MAGENTA, 28 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	10,00	hp	0,0000	140,00	1.400,00
99	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA Nº 11, NA COR CIANO, 28 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	10,00	hp	0,0000	140,00	1.400,00
100	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA Nº 11, NA COR AMARELO, 28 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	10,00	hp	0,0000	140,00	1.400,00

Total do Participante -----> 6.450,00**LOTE: 11****Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	Telefone sem Fio DECT 6.0 com Identificador de Chamadas, Características: Tecnologia DECT 6.0.; Identificação de chamadas DTMF e FSK; Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais); Discagem rápida para 10 números; Som de teclado; Data, hora e despertador; 7 tipos de toque; 5 opções de volume de toque; 5 opções de volume de recepção de áudio; Pre-dialing; Atendimento programável; Funções flash, rediale mute; Indicador de carga de bateria (ícone no display); Temporização de chamadas; Tempo de duração da chamada; Flash programável; Código de área; Tom/Pulso; LED no fone.	UN	40,00	INTELBRAS	0,0000	96,44	3.857,60
102	Telefone de mesa pleno c/chave preto; 3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo; 3 volumes de campainha; 2 timbres de campainha; Opção de chave e bloqueio; Posições mesa e parede	UN	30,00	INTELBRAS	0,0000	40,77	1.223,10
103	PILHA ALCALINA PALITO AAA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15,00	ELGIN 40590	0,0000	14,47	217,05
104	PILHA ALCALINA PALITO AA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10,00	ELGIN 40588	0,0000	14,47	144,70
105	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS, 80 G, DIMENSÕES DA EMBALAGEM: (L x A x P): 1,9 X 11,4 X 9,5 CM	UN	10,00	MAXPRINT	0,0000	8,28	82,80
106	BATERIA 2,4 V 600 MAH AAA	UN	50,00	FLEX 46496	0,0000	15,10	755,00

Total do Participante -----> 6.280,25**LOTE: 12****Participante: 92050 - HC SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	CARTUCHO HP 950, PRETO, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 860	UN	4,00	hp	0,0000	97,27	389,08
108	CARTUCHO HP 951, CYAN, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600	UN	4,00	hp	0,0000	70,74	282,96
109	CARTUCHO HP 951, MAGENTA, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8	UN	4,00	hp	0,0000	70,74	282,96

Total do Participante -----> 955,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2015 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 102/2015
Processo de Licitação: 102/2015
Data do Processo: 08/07/2015

Folha: 7/7

LOTE: 13

Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	DESUMIDIFICADOR DE FOLHAS A4, CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS	UN	10,00	MENNO	0,0000	112,00	1.120,00

Total do Participante -----> 1.120,00

LOTE: 14

Participante: 92283 - FINGERTECH IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PROD. TECNOLÓG

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	LEITO DE IMPRESSÃO DIGITAL BIOMÉTRICO: SISTEMA DE LEITURA DE IMPRESSÕES DIGITAIS, FUNCIONA COMO FERRAMENTA DE SEGURANÇA, TIPO ÓPTICO; LED: LUZ PERCEPTÍVEL NA CAPTURA; ÁREA DE CAPTURA E LEITURA: PRISMA DE VIDRO; MODELO DO LEITOR: TORRE; CAPTURA: QUALQUER ÂNGULO (360°); INTERFACE: USB 2.0; RESOLUÇÃO: 500 DPI; TEMP. DE OPERAÇÃO: -20~60°C; VOLTAGEM: 5V, ÁREA DE CAPTURA: 16 X 18 MM; TEMPO DE CAPTURA: ~300 MILISSEGUNDOS; TAM. DA IMAGEM: 248 X 292 PIXELS; PADRÕES: MIC, CE, FCC, WHQL; KIT DE DESENVOLVIMENTO: SDK GRATUITO, SUPORTA BUSCA DO TIPO 1:1 E 1:N (LIMITADO); PADRÕES DO SDK: ISO/IEC 19794-2:2005, ANSI/INCITS 378-2004, COMPRESSÃO: WSQ, QUALIDADE DE IMAGEM: NIST NFIQ; DRIVER OS: WINDOWS 98/2000/ME/2003/2008/XP/VISTA/ 7 32-BIT/ 8 32-BIT E 64-BIT, LINUX KEMEL 2.6 OU SUPERIO, ANDROID; TECNOLOGIA ADICIONAL: AUTO-ON: ATIVAÇÃO AUTOMÁTICA NATIVA DO HARDWARE, MULTI DISPOSITIVOS; GARANTIA: 12 MESES.	UN	30,00	NITGEM	0,0000	360,00	10.800,00

Total do Participante -----> 10.800,00

Total Geral -----> 98.056,52

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 23 de Julho de 2015

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO
SALETE DE FATIMA K. LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO